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ÖN SÖZ

Türkiye’de eğitimde drama veya yaratıcı drama olarak adlandırılan bu yöntem 
ve alan (ders), hocalarımız Prof. Dr. İnci San ile oyuncu, yazar ve yönetmen Tamer 
Levent’in akademik işbirliği ile Ankara’da başladı. 1982 yılındaki bu ilk buluşma, 
eğitimde dramanın bugünkü anlamında kullanılmasının da yollarını açtı. 

Eğitim ve sanat dünyası ile birlikte akademik çevrenin güç birliği ve An-
kara’da Goethe Enstitüsü ile British Council’in desteğiyle birincisi 1985 yılında 
gerçekleştirilen “1.Uluslararası Eğitimde Dramatizasyon Semineri” bir yönüyle 
Türkiye’de yaratıcı drama alanının akademik anlamda tartışılmasının başlangıç 
tarihini oluşturur. 

İlk buluşmanın adının seminer programında İngilizce olarak “Drama in Edu-
cation Congress” olarak yazıldığı görülür. Bu durum drama buluşmalarının daha 
başlangıcından beri bir kongre niteliği taşıdığını göstermektedir. İlk kez drama-
tizasyon adı ile de olsa eğitimde drama veya yaratıcı drama, akademik olarak bu 
seminerde tartışmaya açılmış, kuramsal ve uygulamalı tartışmalar da bu seminerle 
başlamıştır. 

Eğitim sistemimiz bu yöntem ile karşılaştıktan sonra ilerde bağımsız bir ders 
olacak “Drama” alanına da yer açmak durumunda kalmıştır. Bu buluşmalara ka-
tılanlar aynı zamanda Çağdaş Drama Derneği’mizin de 1990 yılında kurulmasına 
öncülük etmiş, eğitimde drama alanında Türkiye’nin ilk sivil toplum örgütünün 
kurulmasını da sağlamışlardır. Emek veren herkese teşekkürlerimiz az gelir. 

2008 yılından itibaren “Kongre” adıyla düzenlenen tüm drama buluşmaları-
mızın bir kitap olarak yayınlanması Derneğimizin en önemli amaçları arasındadır. 
Bu amaç aynı zamanda geleceğe bırakılacak olan bir “kültürel miras” olarak da 
değerlendirilebilir. İçinde binlerce uygulama örnekleri bulunan bu kitaplara, eği-
tim fakültelerinin öğretmen yetiştiren pek çok bölümünde zorunlu ya da seçimlik 
olarak okutulan yaratıcı drama derslerinde ve derneğimiz tarafından yürütülen 
eğitmenlik eğitimi programlarında yoğun olarak başvurulmaktadır. 

Derneğimiz öncülüğünde Adana temsilciliğimiz tarafından Adana’da 24-27 
Ekim 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilen 30. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı 
Drama Kongresi, atölye çalışmaları, çağrılı konferanslar, panel konuşmaları ve 
bildirilerden oluşan yoğun bir programla tamamlanmıştır. Bu kitap kongre çalış-
malarındaki bu etkinliklerden oluşturulmuştur. Kitabın, eğitimde yaratıcı drama 
alanında her geçen gün artan yayın gereksiniminin karşılanmasında önemli katkı 
getireceğini umuyorum. 
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Sunucu: Sayın Çukurova Üniversitesi Rektörü, Sayın Çukurova Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Dekanı, Sayın Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanı ve Değerli 
Konuklar;

Çağdaş Drama Derneği ve Çukurova Üniversitesi Eğitim Fakültesi işbirliği 
ile düzenlenen 30. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresine hoş geldiniz. 
Kongre programımıza başlamadan önce sizleri Mustafa Kemal Atatürk, Silah Ar-
kadaşları ve tüm şehitlerimiz için saygı duruşunda bulunmaya ve ardından İstiklal 
Marşımızı söylemeye davet ediyoruz.

Şimdi sizlere Prof. Dr. İnci San’ın göndermiş olduğu mesajı iletmek istiyorum.

Sevgili Konuklar,

Düzenlediğiniz bu anlamlı kongrede bulunabilmeyi çok dilerdim. Yıllar etkisini 
gösteriyor, istediğim kadar etkin olamıyorum. Ama mutluyum, çünkü yaratıcı dra-
ma alanı yaygınlaşıyor, çok sayıda çocuk ve gencin “gülerek eğlenerek öğrenme”yi ya-
şadığını; onlara eğitmenlik yapanların da ufuklarının genişlediğini, her şeyden önce 
kendilerini gerçekleştirdiklerini biliyor ve görüyorum.

Bu dönemde neşeli olmanın gerekliliği daha da öne çıkıyor.

Neşeyi, gülmeyi, devinmeyi ve tabii düşünmeyi unutmamalıyız. Felsefe, tarih, 
psikoloji, müzik ve dans, kısaca pek çok bilim ve sanat dalı yolumuzu aydınlatmalı!

Başta Pamela Bowell, Anna-Lena Ostern, Patrice Baldwin, Robin Pascoe ve 
Sanja Tasic olmak üzere tüm yurt dışından gelen konuklara ve tüm katılımcılara iç-
ten saygı ve sevgilerimi iletmeni rica eder, sağlık başarı ve huzur dolu günler dilerim.

Prof. Dr. İnci San

Şimdi sizlere programı arz etmek istiyorum. Açılış konuşmaları Düzenleme 
Kurulu Başkanlarından Sayın Prof. Dr. Yaşare AKTAŞ ARNAS ile başlayacak ve 
daha sonra Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanı Sayın Prof. Dr. Ömer Adı-
güzel ve Çukurova Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Ahmet 
Doğanay’ın konuşması ile devam edecek, ardından Çukurova Üniversitesi Rek-

1. BÖLÜM

AÇILIŞ KONUŞMALARI



törü Sayın Prof. Dr. Mustafa KİBAR’ın konuşması ve Piano Piano Sanat Merkezi 
öğrencilerinin dinletisi ile programımız sona erecektir.

(Piano Piano Sanat Merkezi öğrencilerinin dinletisi bittikten sonra) Saygıde-
ğer konuklarımız, açılış programımız burada sona ermiştir. Teşriflerinden dolayı 
Sayın Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanına, Çukurova Üniversitesi Eğitim Fa-
kültesi Dekanına, Çukurova Üniversitesi Rektörüne ve siz kıymetli konuklarımıza 
şükranlarımızı sunuyoruz. Programımız 15 dakikalık çay-kahve arasının ardın-
dan Pamela BOWELL’in “Yaratıcı Drama: Bir Ayna, Bir Pencere, Bir Kapı, Bir Top-
luluk” konulu konuşması ile devam edecektir. 
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Kongre Hazırlıkları ve Süreci

Prof. Dr. Yaşare AKTAŞ ARNAS  
Çukurova Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi

Daha önce arkadaşlarım bir konuşma yapıp yapmayacağımı sorduklarında 
yapmayacağımı söylemiştim. Ancak iki gün önce düşündüğümde bu konuşmayı 
yapmam gerektiğine karar verdim. Çünkü burada olan herkese borçlu olduğumu 
düşündüm.

Kongre hazırlamak gerçekten çok zahmetli bir süreçtir. Özellikle de çok ayak-
lı bir kongre hazırlığı gerçekten büyük bir özveri gerektirmektedir.  Bizim kongre 
sürecimiz de Ocak ayında başladı ve on aydır 7/24 devam eden zorlu bir süreçten 
geçerek bugüne geldi.   

Gece saat 12 elimde telefon hala mesaj atıp bir sonraki güne ilişkin planla-
malar yapmak ve hatırlatmalar yapmak yaşamımızın bir parçası oldu. 7/24 gelen 
sorulara cevap vermek görevimizin bir parçası oldu. İkna etmek ve yeri geldiğinde 
mücadele etmek öğretici oldu. Aslında bu kongre bizler için pek çok konuda çok 
öğretici oldu.

Öncelikle, adını sayacağım ve sahneye davet etmek istediğim kongrenin dü-
zenleme kurulunda yer alan, arkadaşlarıma:

Prof. Dr. Kamuran Tarım

Prof. Dr. Ayten İflazoğlu

Doç. Dr. Özlem Kaf

Dr. Öğrt. Üyesi Sencer Özsezer

Dr. İnanç Eti
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